INDICAÇÃO Nº 067/2010

INDICA, na forma regimental ao Exmo Senhor Prefeito Municipal, através do

setor competente, viabilize um projeto para que torne obrigatório nas agências bancárias de nosso

município, um atendimento isolado visualmente nos caixas.

JUSTIFICATIVA

Necessária a implantação de um isolamento quando o atendimento, sem

privacidade para as operações bancárias, todos ao lado ficam olhando e sabendo o que você esta

fazendo, pagando, sacando numerários, ainda pode existir pessoas dentro do banco passando

informações para outras pessoas fora da agência, ainda os clientes ficam muito próximos aos

outros, uma insegurança, e cabe a Municipalidade a regulamentação.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2010.

PAULO HENRIQUE DE MELO
Vereador